
“2019 - ANO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad e Facullad de Matemática,
Nacional Astronomia, Fisica y
de Córdoba Computación

Córdoba,4dejulio de 2019

 

 

Expte. UNC-0032480/2019

VISTO

La nota elevada por la Coordinadora del GECyT, en la que solicita se disponga
un arancel por inscripción a las lll Jornadas de Estudio en Educación Matemática
(HJEEM) que se llevaran a cabo entre el 30 de octubre y 1 de noviembre de 2019, y

CONSIDERANDO

Que este evento tiene como eje de sus actividades el debate sobre
problemáticas actuales del campo de la educación matemática, con aportes de
investigadores reconocidosa nivel internacional;

Que las mismas están destinadas a investigadores en educación matemática,
docentes de matemática a nivel secundario y superior, y a estudiantes avanzados de
carreras de profesorados,

Que por Resolución CD N* 44/2019 y 82/2019 se ha otorgado el aval
institucional a estas Jornadas;

Que se proponefijar un valor en concepto de inscripción a estas Jornadas, de
Pesos. Un mil, para financiar gastos en pasaje, viáticos, refrigerios y demás
erogacionesde organización y ejecución;

Que el Comité Organizador del evento será el responsable de la rendición de
dichos gastos ante el Área Económica Financiera;

Porello,

- LADECANA
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Establecer en la suma de Pesos. UN MIL ($1.000,00) el valor de
Inscripción a las lll Jornadas de Estudio en Educación Matemática (MIJEEM) a
realizarse en la sede la Facultad, entre el 30 de octubre y 1 de noviembre de 2019.

ARTÍCULO 2*: Disponer que los fondos ingresadosintegren los Recursos Propios de la
Facultad, con asignación a gastos de ejecución y organización del evento, en un todo
de acuerdo a las normasvigentes.

ARTICULO 3%: Comuníquesey archívese.

RESOLUCIÓN DECANAL N* 352/2019

AFAHN
Dra. SILVIA PATRICIA Si0

SECRETARIA GENE!
FaMAF

 

   


